
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 4/2023 
18. 10. 2023 – Malá zasedací síň Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Konečný 
Kamila Otrubová (online) 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
 
Hosté: 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D., ombudsmanka UK 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Setkání s paní PhDr. Kateřinou Šámalovou, Ph.D., ombudsmankou UK 
3. Projednání stanoviska podnětu č. 3/2023 
4. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala (6–10/2023) 
5. Různé 

 
1. Zahájení 

- pan předseda zahájil zasedání a přivítal paní PhDr. Kateřinu Šámalovou, 

ombudsmanku UK a představil ji členky a členy Etické komise UK 

 

2. Setkání s paní PhDr. Kateřinou Šámalovou, Ph.D., ombudsmankou UK 

- Paní ombudsmanka představila 5 základních bodů o kterých chce s komisí hovořit: 

1. spolupráce na případech které sdílí oba orgány,  

2. lhůty obou stran,  

3. funkční propojení obou agend,  

4. úprava jednacího řádu EK UK v kontextu Opatření rektora č. 28/2022 

Ombudsman UK,  

5. řešené podněty. 

 

- nutná úprava jednacího řádu na základě Opatření rektora č. 28/2022 

Ombudsman UK, 

- diskuse nad tím, jak si předávat informace o podnětech, aby obě strany 

o jednotlivých podnětech věděly, 

- paní ombudsmance byla prodloužena lhůta z 30 na 60 dní, 

- vytvoření stížnostního procesu nebo plánu řešení etických záležitostí, 



- nastavení prozatímních pravidel – předseda určí zpravodaje nového podnětu, 

ten do 5 pracovních dní zhodnotí, zda je podnět pro EK UK nebo 

pro ombudsmanku, poté požádá o vyjádření komise, v případě odsouhlasení 

většinou bude předkladatel nasměrován na paní ombudsmanku a ta bude 

rovněž informována o možném podání podnětu, 

- slaďování procesů a předpisů bude následně. 

 

3. Projednání stanoviska podnětu č. 3/2023 
- zpravodajka představila návrh stanoviska, 
- z příloh nevyplývá, že by dotčený vyjadřoval nebo propagoval neetické a 

diskriminační postoje na půdě univerzity nebo v souvislosti se studenty, 
studiem a zaměstnanci UK, 

- došlo k porušení Etického kodexu v č. 1 ods. 18, 
- zpravodajka zašle text stanoviska 

 
 

4. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala (6–10/2023) 
 

Podnět č. 6/23  

- podnět přijat k jednání, 

- zpravodaj stanoven, 

- předseda zašle dopis děkanovi dotčené fakulty, aby dodal důkazy, 

- z dodaných informací nelze rozhodnout, 

 

Podnět č. 7/23  

- diskuse nad podnětem, 

- podnět přijat k projednání, 

- není důkaz, že dochází k porušení Etického kodexu UK, 

- zpravodaj připraví zdůvodnění 

 

Podnět č. 8/23 

- špatně podložený pracovně právní spor, 

- podnět odložen, 

- zpravodaj připraví zdůvodnění 

 

Podnět č. 9/23  

- diskuse nad podnětem, 

- podnět přijat k projednání, zpravodaj určen 

 

Podnět č. 10/23  

- diskuse nad podnětem, 

- zpravodaj určen 



 

- pan předseda informoval komisi o anonymním e-mailu – není členem akademické obce 

UK, nebudeme reagovat 

 
5. Různé 

- návrhy úprav v Jednacím řádu Etické komise UK - prozatím se odkládá, 

- revize Opatření rektorky č. 28/2022 Ombudsman UK – připomínky prof. 

Koldinská zašle e-mailem, 

 
Termín dalšího zasedání byl stanoven na pondělí 20. listopadu v 16.30 hodin. 
Pan předseda poděkoval členům za jejich účast na zasedání.  
 

Zapsala Petra Mášová 

https://cuni.cz/UK-9495.html

